
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
 

Об организации и проведении городского 
конкурса юных конструкторов  
Ростова-на-Дону «Защита творческих 
проектов- 2025» 

 
 

В соответствии с календарным планом общегородских детских массовых 
мероприятий на 2024/2025 учебный год, в целях обеспечения условий для развития 
познавательных интересов обучающихся к техническому творчеству, выявления 
и поддержки талантливых детей приказываю: 

1. Провести 10 января 2025 года в 11.00 ч. на базе МБУ ДО города  
Ростова-на-Дону «Центр детского технического творчества» (пр. Чехова 94ж) 
городской конкурс юных конструкторов Ростова-на-Дону «Защита творческих 
проектов - 2025». 

2. Утвердить: 
2.1 Положение о проведении муниципального конкурса юных конструкторов 

Ростова-на-Дону «Защита творческих проектов – 2025»  
(приложение 1). 

2.2 Состав жюри по оценке проектов, представленных  
на муниципальный конкурс юных конструкторов Ростова-на-Дону «Защита 
творческих проектов-2024» (приложение 2). 

3. Ответственность за организацию и проведение муниципального 
конкурса юных конструкторов Ростова-на-Дону «Защита творческих проектов-
2024» (далее – Конкурс) возложить на директора МБУ ДО города Ростова-на-Дону 
«Центр детского технического творчества» Пивеня Н.А. 

4. Директору МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Центр детского 
технического творчества» Пивеню Н.А. обеспечить: 

4.1 Проведение Конкурса в соответствии с утвержденным Положением. 
4.2 Работу оргкомитета и координацию деятельности с районными отделами 

образования и образовательными учреждениями. 
4.3 Безопасные условия при проведении конкурса, медицинское 

обслуживание, соблюдение требований действующего санитарного 
законодательства. 

4.4 Награждение победителей Конкурса. 
5. Начальникам районных отделов образования: 
5.1 Довести настоящий приказ и положение о Конкурсе до сведения 

руководителей образовательных учреждений. 



5.2 Обеспечить проведение районных этапов Конкурса. 
6. Руководителям образовательных учреждений: 
6.1 Довести информацию о проведении Конкурса и его условиях  

до сведения  педагогов и обучающихся. 
6.2 Оказать содействие в подготовке конкурсных работ. 
6.3. Привлечь к участию в Конкурсе обучающихся в возрасте от 10 до 17 лет. 
6.4. При направлении для участия в городском этапе Конкурса назначить 

ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования и в период проведения 
мероприятия. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Ленецкую Л.А. 
 
 
 
 

И.о.начальника  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

М.В.Распевалова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штоль Н А 
+7 (863) 240-17-00  

 


